
                              ２０２４年（令和６年）５月号 №３３７号                                    

 

 

 

  

【労働保険の年度更新について】 

  ★個々に手続きをされている方★  

令和６年度年度更新の手続きは 

令和６年７月１0日（水）      
までにお願いします。 

年度更新申告書は５月末ごろに送付 

される予定です。 

＜ お問合せ先 ＞ 

広島労働局総務部労働保険徴収課 

（℡０８２－２２１－９２４６） 

広島中央労働基準監督署 

（℡０８２－２２１－２４５８） 

★商工会へ委託されている方★ 

４月にお送りした書類の提出期限は、５

月２日（木）までとなっています。まだ

提出されていない方は、早急に商工会へ

ご持参ください。 

商工会でまとめて労働局に報告致しま

すので、よろしくお願い申し上げます。 

 

【府中町にもあります！販路開拓支援のご案内】 

 

 小規模事業者が行う、販路拡大に要した費用の一部を支援し

ます。※支援金の申請と同一年度に小規模事業者持続化補助金

の採択を受けた事業者は、交付の対象となりません。 

 

【対 象 者】町内小規模事業者※前年度に本支援金を受けた方は対象外 

【支 援 額】最大２０万円（補助率２/３） 

【対象経費】販路拡大に必要な「広報費」「展示会等出展費」「開発費」 

【申込締切】令和６年６月２８日（金） 

〇詳しくは府中町 HP（https://www.town.fuchu.hiroshima.jp/site/shoukou/28435.html）、も

しくは府中町商工会までお問い合わせください。 

【商工会からのお知らせ】 

  

令和６年度 

   第６４回府中町商工会通常総代会開催 

 

  日 時：令和６年５月２７日（月）１６時より 

   場 所：広島ガーデンパレス 

 

 本年度は広島ガーデンパレスでの開催を予定しております。

総代の皆様には別途、資料を含めたご案内をいたします。ご多

忙のこととは存じますが、多数ご出席くださいますようお願い

申し上げます。 

【５月の行事予定】 
 

９日（木）商工会理事会 

１０日（金）商工会金融審査会（予定） 

      安芸府中商工センター休館日 

２１日（火）電子帳簿保存法・ 

インボイス個別相談会 

２７日（月）第 6４回通常総代会 

【先端設備等導入計画をご存知ですか？】 

 

 「先端設備等導入計画」は、中小企業が、設備投資を通じて

労働生産性の向上を実現するための計画です。（労働生産性が年

平均３％以上向上することが見込まれることが要件となりま

す。）この計画は、設備の導入先となる町から中小企業が認定を

受けることができ、認定を受けた場合は税制支援や金融支援な

どの支援措置を活用することができます。 

 

【支援措置】 

①生産性を高めるための設備を取得した場合、固定資産税の軽

減措置 

→３年間１/2に軽減。さらに賃上げ方針を従業員に表明した

場合、４年間1/3に軽減 

②計画に基づく事業に必要な資金繰りを支援（信用保証） 

〇詳しくは府中町 HP（https://www.town.fuchu.hiroshima.jp/site/shoukou/10395.html）、 

もしくは府中町商工会へお問い合わせください。 

ご注意ください！ 

中小企業倒産防止共済制度に係る 

税制の特例に関する内容の変更について 
 

 令和 5 年 12 月 22 日に閣議決定された令和 6 年度税制改正大

綱に、中小企業倒産防止共済制度（倒産防止共済）に係る税制

の特例に関する改正がありました。内容は令和６年１０月１日

以降に共済契約を解約し、再度共済契約を締結（再加入）す

る場合、その解約の日から２年を経過する日までの間に支出す

る掛金については、必要経費または損金に算入できな

くなります。解約をご検討されておられる方はご注意くださ

い。 

加入 解約 

損金算入可能となる期間 

（1 回目） 

再加入は可能だが
損金算入できない
期間（２年間） 

損金算入可能となる期間 

（２回目） 

府中町商工会   〒735-0021 安芸郡府中町大須１－１０－１０  

TEL:082-282-1859 FAX:082-282-1803 http://www.hint.or.jp/~fuchuu 

府中町商工会 
LINE 

府中町商工会ごよみ 

http://www.hint.or.jp/~fuchuu


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【4月から新しく加わった職員の紹介をいたします！】 

 
名  前：橋本 菜緒（はしもと なお） 

役  職：経営支援員 

年  齢：４０歳 

出  身：東京都 

趣  味：スパイスカレー・味噌づくり 

初めまして、４月から府中町商工会の支援員として働く、橋本

菜緒と申します。 

早く府中町商工会の会員の皆様に貢献していけるよう頑張りま

す。どうぞよろしくお願い致します 

名  前：鹿島 菜津美（かしま なつみ） 

役  職：記帳指導職員 

年  齢：４１歳 

出  身：広島市 

趣  味：旅行・ピアノ 

この４月から府中町商工会で記帳指導職員としてお世話になり

ます。まだまだ知識不足でご迷惑をお掛けするかと思いますが、

少しでも会員及び地域の方々のお役に立てるよう頑張ります。どう

ぞよろしくお願い致します。 

名  前：田村 尚志（たむら ひさし） 

役  職：事務局長 

年  齢：５９歳 

出  身：広島市佐伯区 

趣  味：家で寝る・バイク・ゴルフ 

4 月より事務局長として採用されました田村です。３６年間、地

域の商工会で勤務した知識と経験を生かし、府中町の地域発

展に貢献できるよう頑張ります。 

よ

ろし
くお願いします！


